
HOTĂRÂREA Nr. 1/2010

prin care se ia act de incetarea de drept a calitatii de consilier local, a domnului 
Olarasu Vasile, inscris pe lista Partidului National Liberal, inainte de expirarea 

duratei normale a mandatului

având  în  vedere  referatul  constatator,  inregistrat  sub  nr.  23/2010  prin  care  se  propune 
adoptarea proiectului de hotarare prin care se ia act de incetarea de drept a calitatii de consilier 
local, a domnului Olarasu Vasile, inscris pe lista Partidului National Liberal, inainte de expirarea 
duratei normale a mandatului;
          în conformitate cu prevederile art. 9 alin. (2) lit. „d” şi art. 12 din Legea nr. 393/2004 privind 
Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare;
          în temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. ”b” din Legea 
nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,  republicată,  cu  modificarile  si  completarile 
ulterioare;

              Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui,

HOTĂRĂŞTE:

         Art. l. Se ia act de incetarea de drept a calitatii de consilier local, a domnului Olarasu Vasile, 
inscris pe lista Partidului National Liberal, inainte de expirarea duratei normale a mandatului şi se 
declară vacant locul de consilier local deţinut de acesta.
  Art.  2.  Prezenta  hotarare  poate  fi  atacata  de  consilierul  local  in  cauza,  la  instanţa  de 
contencios administrativ, în termen de 10 zile de la comunicare.                                                      
                                        

                   
                                                    

   Rafaila, 29 ianuarie 2010

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ,

             Fânariu Costel  
                                                                    CONTRASEMNEAZĂ,

                         Secretarul comunei Rafaila,

                  Sârcu Geanina - Elena 

R O M Â N I A
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA RAFAILA
CONSILIUL LOCAL  

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274; 
Telefon/fax : 0235/459332 


	HOTĂRÂREA Nr. 1/2010
	  	Art. 2. Prezenta hotarare poate fi atacata de consilierul local in cauza, la instanţa de contencios administrativ, în termen de 10 zile de la comunicare.                                                      
	                                        
	                   
	                                                    
	   Rafaila, 29 ianuarie 2010
	    	         Fânariu Costel			 									                                           	       	           	       CONTRASEMNEAZĂ,



